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Minnesanteckningar digitalt möte i Patient- och Närståenderådet (PNR) vid 
RCC Syd 20231129 
Närvarande: Leif Andersson, Andreas Björklund, Anders Eidegård, Leif Eskelid, Kaj 
Fransson, Kicki Fohlin, Jenny Gaffner (som vi hälsas varmt välkommen till vårt råd), Lars 
Karlsson, Nick Lamb, Elisabeth Lewander, Conny Nöbelin (delvis), Didrik von Porat. Från 
RCC deltog Christina Landegren (delvis) och Ingrid Borg Vogel  

Särskilt inbjudna: Ann-Sofie Hörstedt och Victor Falini, statistiker RCC Syd 

Ordförande Nick Lamb hälsade alla välkomna och agendan för mötet godkändes.  Till 
mötessekreterare utsågs Didrik von Porat. Minnesanteckningarna från förra mötet (2023.10.04) 
fastställdes 
 
Statistik från kvalitetsregister (se bildspel)/AnnSofie och Viktor  

• PROM och PREM 
• Viktigt att vården i positiva termer berättar för patienten varför hen ska välja att deltaga i 

kvalitetsregister 
• Registerhandläggarnas arbete valideras kontinuerligt för att säkerställa att inrapporteringen 

alltid sker oberoende av vårdresultat. 
• Finns EU-lagstiftning som styr kvalitetsregisterarbetet? 
• Alla inser att manuell inregistrering (vilket fortfarande tillämpas av de flesta) inte är dagens 

teknik. Dessvärre kommer automatisk direktöverföring från journalsystemen inte införas för 
än nya patientdatasystem introduceras i de olika regionerna. Hur kan PNR trycka på?  

PNR:s deltagare rapport från möten: 

Kvalitetsregisterdag i Hässleholm (23.10.06) / Andreas och Lars: 

• Positivt att patientrapporterade mått (PROM och PREM) var på agendan och har 
introducerats i ett antal kvalitetsregister.  

• Bröstcancervården i Blekinge har blivit bättre tack vare användandet av resultat från 
kvalitetsregistret för bröstcancer. 

*SUHCCC-Dag vid SUS/Lund (13.10.) / Elisabeth och Andreas 
*Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre 

• Dagens presentationer följde ett fiktivt patientflöde genom vården                                  
• Många positiva cancervårdsnyheter presenterades. 

Jenny frågade om i vilken roll vi i PNR deltager på möten – som åhörare eller aktiva deltagare?  
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Conny frågade om SUHCCC-satsning gynnar fler än SUS. Viktigt att resultaten av satsningen 
sprids till hela Södra sjukvårdsregionen. 

Nationellt PNR har haft möte i november / Nick. 

• PNR Syds arbete med presentation berördes. 
• Nytt möte med PNR Nat planeras med nationella cancersamordnaren Kjell Ivarsson i 

februari. Fokus är bla Vägen framåt där Nat PNR tagit fram några viktiga punkter. Didrik 
underströk att det är viktigt att PNR Nat träffar hela RCC samverkan inte bara den 
nationella samordnaren. 
 

Mötesplatser för cancerberörda - möte med Södra Regionvårdsnämndens (SRVN) 
ledningsgrupp 27/10 / Nick 

Nick har presenterat en sammanfattning som PNR tidigare har tagit fram inför presidiet i SSVR. 
Därefter samtal med Lena Luts, direktör SSVR för förtydligande angående beslut i ärendet. 

Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp gör bedömningen att Södra sjukvårdsregionen inte är 
rätt nivå för ställningstagande i denna fråga. Frågan bör riktas direkt till regioner och kommuner 
för ställningstagande då de besitter kunskap om befintlig verksamhet och på så sätt bättre kan 
bedöma hur den föreslagna verksamheten hanteras på bästa sätt. 

Mötesplatser ska tas upp till diskussion med politiken på kommande presidiemötet och 
eventuellt följt av nämndsmöte (Södra regionvårdsnämnden) i början av december. Därefter 
återkoppling från direktören till RCC Syd och PNR. 

Med anledning av ovan beslöt PNR att Leif A ska utarbeta ett förslag till debattartikel om 
behovet av mötesplatser för cancerberörda. Förslaget skickas ut till PNR för synpunkter. 

SSVR Delprojekt 32 - Avancerad smärtbehandling vid palliativ vård / Kicki, Lars 
Elisabeth och Andreas 

Projektet leds av Carina Modéus. Avancerad smärtbehandling kräver specialistvård och därför 
är det fåtal smärtcentrum inom Södra sjukvårdsregionen som kan utföra denna typ av 
smärtlindring. Företrädarna har återkopplat till projektet synpunkter på vikten av hjälp när man 
har svår smärta. Plan finns på att ta fram ett skriftligt informationsmaterial som riktar sig direkt 
till patienter och närstående.  

Erfarenhetsutbyte ärftlig cancer i Södra sjukvårdsregionen /Jenny och Leif A 

Jenny och Leif deltog den 17oktober i ett möte med cancersamordnare och projektledare från 
respektive region angående utrullningen av strukturerat omhändertagande av personer med 
genetisk ökad risk för cancer. Arbetet utgår från delprojekt 18 i SSVR. Regional 
patientprocessledare Marie Stenmark leder arbetet och som Sveriges kanske ledande 
onkogenetiker kan projektet bli vägledande för hur omhändertagandet struktureras/organiseras 
i hela landet.  

Förslag till presentation av PNR RCC Syd / Elisabeth  
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PNR har tagit fram ett förslag som diskuterades. Presentationen ska uppdateras i enlighet med 
framförda synpunkter, bl.a. vad gäller uppdelning mellan PNR:s fokus/arbetsområden resp. 
bevakningsområden. Efter uppdatering skickar Elisabeth, på förnyad remiss, ut presentationen 
till PNR.  

Elisabeth uppmanade de PNR-ledamöter som ännu inte redovisat sina uppdrag att göra så till 
henne snarast. Viktigt att sammanställningen endast används som internt arbetsmaterial inom 
PNR. 

På gång 

10 januari PNR möte digitalt kl. 08:30 – 12:00 

8 februari - webbinarie med anledning av Världscancerdagen ”Patientens självklara roll i 
framtidens cancerforskning”.   
 
Ordföranden tackade alla deltagare och mötet avslutades. 
 

 


